
CCAASSAA  AALLBBEERRGGOO  PPEERR  AANNZZIIAANNII  DDII  LLEENNDDIINNAARRAA  

 
 

AA  NN  NN  OO    22002211  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 23 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
OO    GG    GG    EE    TT    TT    OO  

  

CONFERIMENTO INCARICO DI CONSULENZA PER L’ASSISTENZA E SUPPORTO ALLE 
ATTIVITÀ DI SVILUPPO DEL SISTEMA QUALITÀ DELLA CASA. TRIENNIO 2021-2023. 

 

L’anno duemilaventuno, nel giorno quattordici del mese di luglio, alle ore 18:00, nella 
sala destinata per le adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, sono stati per oggi convocati in seduta i membri del Consiglio di 
Amministrazione. 

RISULTANO PRESENTI: 

 

Risultano assenti non giustificati il componente dimissionario Sig. Corà Loris ed il Consigliere 
Sig.ra Camilla Benazzo. 
 
Con l’intervento ed opera del Direttore Sig. Vittorio BOSCHETTI, che svolge le funzioni di 
Segretario verbalizzante, viene constatato che, in base alle vigenti disposizioni in materia, il 
numero dei presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da assumere.  

 

La Presidente, Sig.ra Tosca SAMBINELLO, apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

SAMBINELLO Tosca = PRESIDENTE 

SANTI Federica = VICE PRESIDENTE 

GASPARETTO Rodolfo = CONSIGLIERE 



OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI CONSULENZA PER L’ASSISTENZA E SUPPORTO ALLE 
ATTIVITÀ DI SVILUPPO DEL SISTEMA QUALITÀ DELLA CASA. TRIENNIO 2021-2023. 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
Premesso che l’Istituto da tempo ha avviato un percorso che ha visto la realizzazione ed il 

consolidamento di un Sistema Qualità che permette non solo il controllo dei processi ma, nel 
contempo, di monitorare, promuovere e conseguire il miglioramento continuo di servizi destinati 
agli stakeholder della Casa; 

Atteso che in questo senso, con riferimento all’anno 2020, tenuto conto dell’emergenza 
epidemiologica ancora in corso, è stato conseguito il rinnovo del Marchio Qualità e Benessere il 
02/09/2020 e, con l’audit svolto nei giorni 28 e 29/04/2021, la sorveglianza della Certificazione del 
Sistema Qualità, svolta secondo la nuova normativa UNI EN ISO 9001:2015 e di settore UNI 
10881:2013; 

Rilevato che le verifiche sopra richiamate hanno ottenuto valutazioni ragguardevoli, 
riscontrabili nei rispettivi verbali elaborati dai team di verifica esterni incaricati, consultabili anche 
all’interno della sezione al riguardo dedicata all’interno del Modello Organizzativo dell’Istituto; 

Considerato che, nel percorso svolto, la Casa è stata assistita dal consulente esterno per la 
qualità Ing. Mario Iesurum che, con audit interni di verifica e formazione, ha garantito la 
preparazione ed accrescimento culturale del personale dell’organizzazione; 

Ricordato che per l’anno in corso è già stato sostenuto, in data 17/06/2021, l’audit da parte di 
Azienda Zero, finalizzato al rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio e dell’accreditamento del 
dell’Hospice Extraospedaliero “Casa del Vento Rosa”; inoltre previsto il rinnovo della Certificazione 
del Sistema Qualità, secondo le norme UNI EN ISO 9001:2015 e UNI 10881:2013, valido per il 
triennio 2018 / 2020, comprensivo delle due verifiche di sorveglianza 2019 e 2020; 

Vista la “Proposta per formazione e affiancamento alle attività di audit del Sistema di Gestione 
per la Qualità conforme alla norma di riferimento UNI EN ISO 9001:2015” presentata dall’ Ing. 
Mario Iesurum, ritenuta pienamente adeguata e confacente rispetto alle esigenze 
dell’organizzazione, nonché rispondente alla relativa visione progettuale e di futuro; 

Ritenuto, pertanto, di conferire, all’Ing. Mario Iesurum, che già presta attività di consulenza 
negli ambiti della qualità, ambiente, salute e sicurezza, responsabilità sociale e d’impresa presso 
diversi enti ed aziende l’incarico di consulenza e formazione, per il triennio 2021-2023;  

Acquisita la documentazione (curriculum formativo e professionale) a comprova delle 
motivazioni per l’individuazione del succitato professionista, tenuto conto anche del modesto 
ammontare del valore dell’incarico conferito; 

Demandati agli Uffici dell’Ente gli adempimenti al fine di dare esecuzione al presente 
provvedimento; 

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, nonché di legittimità da parte del 
Direttore; 

Tutto ciò premesso: 
DELIBERA 

 

1) Di conferire, per le motivazioni in premessa riportate, incarico di consulenza e formazione, per 
l’assistenza al Sistema Qualità della Casa per il triennio 2021-2023, all’Ing. Mario Iesurum, 
precisando che l’incarico decadrà, senza bisogno di preavviso alcuno, al 31/12/2023; 

2) Di demandare agli Uffici dell’Ente gli adempimenti al fine di dare esecuzione al presente 
provvedimento; 

3) Di dichiarare il presente provvedimento, nei modi di legge, immediatamente esecutivo. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 23/2021 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO IN DATA 14/07/2021  

 

 

LA PRESIDENTE 
F.to Tosca SAMBINELLO 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

F.to Federica SANTI   
F.to Rodolfo GASPARETTO   

 
IL DIRETTORE 

           F.to Vittorio BOSCHETTI 
 

 
******************************************* 

Provvedimento dichiarato, nei termini di legge, immediatamente esecutivo. 

Lendinara, 14/07/2021 
 

IL PRESIDENTE 
Tosca SAMBINELLO 

________________________ 

IL DIRETTORE 
Vittorio BOSCHETTI 

________________________ 

Il presente verbale sarà pubblicato dalla data del ________________ all’Albo informatizzato 
dell’Istituto, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Lendinara, 14/07/2021 
 
Visto: 

IL PRESIDENTE 
Tosca SAMBINELLO 

________________________ 

IL DIRETTORE 
Vittorio BOSCHETTI 

________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente verbale è stato pubblicato dal _______________ al _________________. 
 
Lendinara, ____________________ 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

   ________________________ 


